São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Nº 0023/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 13 de Março de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, OS TERMOS
DA INDICAÇÃO N° 021/2017, QUE SOLICITA O SERVIÇO DE
RECAPEAMENTO COM MASSA ASFÁLTICA DA RUA MARECHAL
CASTELO BRANCO, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOÃO,
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ.

A Vereadora subscrita, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa, vem, depois

de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REITERA ao Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO V ASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,

os termos da INDICAÇÃO N° 021/2017, que solicita o serviço de recapeamento com massa

asfáltica da Rua Marechal Castelo Branco, localizada no Bairro São João, município de São Pedro

da Aldeia-RJ.

JUSTIFICATIV A

O recapeamento asfáltico se faz necessário, uma vez que a pavimentação já sofreu um

desgaste natural com o passar dos anos e as condições comprometem o tráfego de veículos,

colocando em risco a vida de pessoas que nela trafegam.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma para

alavancar o desenvolvimento da nossa Cidade, tenho certeza de que contarei com o apoio de todos

os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 13 de Março de 2020.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1